
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2574613 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/01/2024

Stuurproject van de territoriale polen.- Aanhangsel aan de ondersteunings- en begeleidingsovereenkomst.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet ;

Gezien de beslissing van de Gemeenteraad van 21 februari 2022 betreffende de overeenkomst met de CECP (Conseil de
l'enseignement des communes et des provinces) over de ondersteuning van de basisonderwijsinstellingen van golf 3 (vague 3) en de
opvolging ervan;

Gelet op artikel 6.2.4-1 van de Code voor het basis- en secundair onderwijs;

Overwegende dat in het kader van de verbetering van het onderwijssysteem de schooldirectie van de hoofdzetel, in samenwerking
met het multidisciplinaire team , een bijlage moet opstellen bij het schoolbeheersplan van de hoofdzetel, die tot doel heeft de
integratie van leerlingen met specifieke behoeften in alle scholen van de Federatie Wallonië-Brussel te bevorderen en te verbeteren,
en het aanbod voor deze leerlingen in evenwicht te brengen;

Overwegende dat dit aanhangsel het mogelijk maakt om de prioriteiten van het centrum voor de komende jaren te bepalen, in
overeenstemming met de doelstelling om de integratie van leerlingen met specifieke behoeften te verbeteren;

Overwegende dat over dit pedagogisch dossier overleg is gepleegd met de verschillende organiserende instanties en partners die
betrokken zijn bij de territoriale polen;

Overwegende dat deze bijlage integraal deel uitmaakt van het stuurplan van de territoriale polen;

Overwegende dat in deze context de CECP (Conseil de l'enseignement des communes et des provinces) ondersteuning en begeleiding
biedt;

Gezien het advies van het Openbaar Onderwijs;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;

BESLUIT :

Enig artikel: Het aanhangsel van de ondersteunings- en begeleidingsovereenkomst goedkeuren in het kader van het stuurproject van
de territoriale polen.

Onderwerp : 

Nr DO : 20

25/01/2024 17:07    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2574613

Bijlagen :
Aanhangsel aan de overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

25/01/2024 17:07    - 2 -


